
 
Муниципальное образование  

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

городской округ город Ханты-Мансийск 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

 «Центр развития ребенка - детский сад №15 «Страна чудес» 

(МБДОУ «ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от « 01 » октября 2017 года                                                                               № 135 

 

Об аттестации педагогических работников  

организаций, осуществляющих образовательную деятельность  

на территории ХМАО-Югры 
  

  На основании приказа Департамента образования Администрации города 

Ханты-Мансийска от 29.09.2015г. № 1355 «О внесении изменений в Приказ «Об 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность на территории ХМАО-Югры»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Положение об организации и проведении аттестации педагогических 

работников, осуществляющих образовательную деятельность с целью 

установления соответствия уровня квалификации требованиям, 

предъявляемым к квалификационным категориям (первой и высшей) в 

МБДОУ «ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес» (приложение 1); 

1.2. Положение о формах и процедуре проведения аттестации педагогических и 

руководящих работников МБДОУ «ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес» 

(приложение 2). 

1.3. Положение об организации об организации и проведении аттестации 

педагогических работников, осуществляющих образовательную 

деятельность, с целью подтверждения соответствия занимаемой должности 

в МБДОУ «ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес» (приложение 3); 

1.4. Положение об аттестационной комиссии по аттестации заместителей 

заведующего, в целях установления квалификационной категории в МБДОУ 

«ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес» (приложение 4); 

1.5. Положение об аттестационной комиссии педагогических работников, 

осуществляющих образовательную деятельность, с целью подтверждения 

соответствия занимаемой должности в МБДОУ «ЦРР - детский сад №15 

«Страна чудес» (приложение 5); 

1.6. Персональный состав аттестационной комиссии на соответствие 

занимаемой должности (приложение 6); 

2. Обеспечить выполнение функций по: 

2.1 ведению базы данных о наличии, отсутствии, окончании срока действия 

квалификационных категорий педагогических работников; 



2.2. информированию педагогических работников о процедуре аттестации 

педагогических работников на соответствие занимаемой должности. 

3. Осуществлять оформление аттестационных листов педагогических работнкиов. 

4. Разместить данный приказ на официальном сайте дошкольного 

образовательного учреждения в разделе: «Аттестация педагогических работников». 

5. Назначить ответственным за выполнение данного приказа Зырянову Л.Л., 

заместителя заведующего по воспитательно-образовательной работе. 

6. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 
 

 

Заведующий МБДОУ  

«ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес»        В.В. Куклина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к приказу от 01.10.2017г. № 135 

  

 

 

Состав аттестационной комиссии на соответствие занимаемой должности 

 

 

1. Председатель комиссии: Куклина Валентина Викторовна, заведующий.  

2. Члены комиссии:  

- Зырянова Любовь Леонидовна, заместитель заведующего по воспитательно-

образовательной работе; 

- Склярова Светлана Владимировна, воспитатель; 

- Диянова Елена Сулеймановна, воспитатель по изо; 

- Тимиргалиева Егения Сергеевна, воспитатель; 

- Черкашина Нина Александровна, педагог-психолог 
 


